Ano IV - Edição 334 Pág 1      Araguari, 4 de agosto de 2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
TORNA PUBLICO O EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇO.  CONTRATADO:
WEBERTON LUIZ ROCHA 044.377.846-96
– ME – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N°
010/2021  -  PREGÃO  PRESENCIAL:  N°:
003/2021  –  PROCESSO:  N°  011/2021.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
(CAFÉ DAMANHA E LANCHE DA TARDE),
PARA  VEREADORES,  FUNCIONÁRIOS,
ESCOLA  DO  LEGISLATIVO  E  POR
OCASIÕES  DE EVENTOS  INSTITUCIONAIS
DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ARAGUARI/MG - CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.  VALOR  DO  CONTRATO  R$
303.206,00  (Trezentos  e  três  mil  e
duzentos  e  seis  reais).  PRAZO:
02/08/2021  a  02/08/2022  DO:
01.01.01.031.0001.2297.3.3.90.39.00  -
FICHA:  003  FONTE:  100  -  DO.:
01.01.01.031.0001.2300.3.3.90.39.00  -
FICHA.:  007  FONTE.:  100  -  DO.:
01.01.01.031.  0001.2451.3.3.90.39.00  -
FICHA.:  017  FONTE.:  100  e  DO.:
01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.39.00  -
FICHA.: 036 FONTE.: 100.

Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, em  2 de agosto
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
ARAGUARI-MG  TORNA  PÚBLICO  O
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATADO:

A  &  M  –  ARTE  &  MIDIA  PUBLICIDADE,
ASSESSORIA  E  MARKENTING  LTDA  –
CONTRATO  ADMINISTRATIVO  N°
010/2021  –  TOMADA  DE  PREÇO  N°
001/2021  –  PROCESSO  N°  004/2021  –
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  PUBLICIDADE  A  SEREM
PRESTADOS  NECESSARIAMENTE  POR
INTERMÉDIO  DE  AGÊNCIA  DE
PROPAGANDA A CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAGUARI-MG  E  COMPREENDA  O
CONJUNTO  DE  ATIVIADES  REALIZADAS
INTEGRADAMENTE  QUE  TENHAM  POR
OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO,
A  CONCEITUAÇÃO,  A  CONCEPÇÃO,  A
CRIAÇÃO,  A  EXECUÇÃO  INTERNA,  A
INTERMEDIAÇÃO  E  A  SUPERVISÃO  DA
EXECUÇÃO  EXTERNA  E  A  DISTRIBUIÇÃO
DE  PUBLICIDADE  AOS  MEIOS  DE
DIVULGAÇÃO  –  Valor:  R$  150.000,00
(Cento  e  cinquenta  mil  reais).
Vigência/Prazo:  05/08/2021  à
05/08/2022  –  D.O.:
01.02.04.131.0001.2295.3.3.90.39.00;
FICHA:48; FONTE: 100,

Câmara  Municipal  de  Araguari,
Estado de Minas Gerais, em  4 de agosto
de 2021.

Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente

_________________________________

AVISO DE CANCELAMENTO DE
CONTRATO

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de
Araguari-MG, no uso de suas atribuições
e em face dos princípios da Publicidade
e  do  Interesse  Público,  comunica  o
CANCELAMENTO do Contrato: 005/2021
formalizado através da Inexigibilidade de
Licitação  001/2021  –  Processo:

007/2021,  cujo  objeto  seria  a:
Contratação  de  Empresa  visando  à
prestação de serviço técnico profissional
especializado de consultoria  e auditoria
tributária  para  levantar  os  valores
referentes  às  verbas  de  natureza
indenizatória,  indevidamente  incluídas
na  base  de  cálculo  para  incidência  das
contribuições  previdenciárias  dos
servidores  públicos  municipais,  tais
como,  terço  constitucional  de  férias;
horário  extraordinário;  horário
extraordinário  incorporado;  primeiros
quinze  dias  do  auxílio-doença;  auxílio-
acidente  e  aviso  prévio  indenizado,  e
avaliar  se  o  adicional  de  Risco  no
Ambiente de Trabalho – RAT, está sendo
recolhido  em  acordo  com  a  Súmula  nº
351  do  Superior  Tribunal  de  Justiça,  e
com a COSIT nº 149, da Receita Federal
do Brasil, e executar medidas com vistas
a promover o encontro de contas entre
débitos  e  créditos  previdenciários  de
Araguari  e  do  Regime  Geral  de
Previdência Social, nos termos do art. 11
da  Lei  nº  13.485,  de  2  de  outubro  de
2017, a luz da Portaria RFB nº 754, de 21
de  Abril  de  2018,  em  atendimento  às
necessidades  da  Câmara  Municipal  de
Araguari - MG.

EXPEDIENTE:
Presidente: Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2021-08-04T19:04:51-0300
	zelap